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Dotyczy: odpowiedzi na oświadczenie BPS/043-21-824/21 złożone przez Pana 
Senatora Marcina Bosackiego podczas 21. posiedzenia Senatu RP 

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie, przekazuję następujące informacje w zakresie 

kompetencji Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

W nowej perspektywie finansowej polityki spójności Wielkopolska (obok Dolnego Śląska) 

została zakwalifikowana do kategorii regionów w okresie przejściowym. Oznacza to, że w 

okresie referencyjnym, czyli w latach 2015-2017 województwo wielkopolskie osiągnęło 

75% średniego unijnego PKB per capita (w PPS). Jest to trzeci najwyższy wynik w kraju.

Łączna kwota środków funduszy strukturalnych dostępna dla województw dolnośląskiego 

oraz wielkopolskiego możliwa do podziału na dwa programy regionalne i wszystkie 

programy krajowe (z wyłączeniem programu będącego następcą Programu Operacyjnego 

Polska Wschodnia) wynosi 4 485 mln euro. Na realizację dwóch programów regionalnych 

do tej pory przeznaczono 1 940 mln euro, co stanowi 43% alokacji. Pozostałe środki 

zostaną podzielone w ramach rezerwy programowej oraz zasilą alokacje programów 

krajowych, dzięki czemu możliwa będzie m.in. realizacja projektów sieciowych na terenie 

tych województw.

Podział środków dokonywany przez KE pomiędzy państwa członkowskie oparty jest o tzw. 

metodologię berlińską, a jej różne warianty stosowane są dla każdej kategorii regionów. 

Powoduje to znaczące zmniejszenie alokacji Wielkopolski względem poprzednich 

perspektyw oraz względem regionów słabiej rozwiniętych.

Z tego względu Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej opracowało algorytm 

podziału środków na programy regionalne na lata 2021-2027, aby w możliwie najbardziej 

obiektywny sposób podzielić dostępne środki, uwzględniając uwarunkowania regionalne, 
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poziomy rozwoju poszczególnych regionów oraz ograniczenia narzucone przez Komisję 

Europejską. 

Algorytm opiera się na szeregu wskaźników społeczno-gospodarczych. Dwa główne 

wskaźniki, pozwalające odzwierciedlić podstawowe różnice między regionami, to liczba 

ludności oraz PKB na mieszkańca. Oprócz nich, stosowany jest wskaźnik ubytku ludności, 

aby zdiagnozować regiony najszybciej wyludniające się, oraz pięć wskaźników 

odpowiadających poszczególnym celom polityki spójności. Algorytmem podzielono 75% 

środków przeznaczonych na programy regionalne. 

Pozostałe 25% (czyli ponad 7 mld euro) zostanie rozdzielone w ramach negocjacji 

kontraktów programowych. Podejmując decyzje, MFiPR będzie się kierowało takimi 

kwestiami jak występujące dysproporcje rozwojowe i związane z nimi specyficzne 

potrzeby, skala problemów zdefiniowanych w obszarach strategicznej interwencji o 

znaczeniu krajowym, tj. miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze oraz 

obszarach zagrożonych trwałą marginalizacją, czy wyzwania stojące przed regionami w 

kontekście sytuacji społeczno-gospodarczej w poszczególnych celach polityki. 

Istotna będzie także jakość planowanych przez samorządy przedsięwzięć, które będą 

przedmiotem negocjacji oraz ich wpływ na realizację koncentracji tematycznej i celów 

klimatycznych.

Zwracam jednocześnie uwagę, że Wielkopolska może otrzymać dodatkowo 387 mln euro 

w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Oznacza to, że łącznie środki dla tego 

regionu w ramach PR (część podzielona algorytmem) oraz FST wyniosą ponad 1,4 mld 

euro.

Z poważaniem

z up. Ministra

Waldemar Buda

Sekretarz Stanu

w Ministerstwie Funduszy 
i Polityki Regionalnej

/podpisano elektronicznie/
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